
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1293, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 099/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Nutrição e Saúde. 

 

MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Alimentação e Nutrição Humana 

Nome Situação 

AMANDA CAROLINE QUEIROZ DA SILVA Selecionado(a) 

ANNA CAROLINA NAZARETH E SOUSA Selecionado(a) 

FERNANDA DE SOUZA TEIXEIRA Selecionado(a) 

FLÁVIO ANDRADE BICHARA Selecionado(a) 

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR Selecionado(a) 

LAURA FALAVINHA VIEIRA BRESCIANI Selecionado(a) 

MAYKELINE STÉPHANI PEREIRA MANGIA Selecionado(a) 

RAFAELLA RIBEIRO SAMIA Selecionado(a) 

 
 

Linha de pesquisa: Nutrição Básica e Metabolismo 

Nome Situação 

BIANCA APARECIDA DE SOUSA Selecionado(a) 

CAROLINE SANTIAGO DOS SANTOS Selecionado(a) 

KAREN RODRIGUES LIMA Selecionado(a) 



RAFAEL CORREA TEODORO Selecionado(a) 

THIAGO RIBEIRO FERREIRA JACOME Selecionado(a) 
 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T16:13:07-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




